
Ausrichter :  GV Goslar
Schladen, den  04. Oktober 2003

Ergebnisse :

Gehörlosen - Landesskatvereinigung Niedersachsen
Ausschuss im Landesverband der Gehörlosen Nds e.V. & Mietglied der Deutschen Gehörlosen-Skatvereinigung e.V.

18.Niedersächsische 
Gehörlosen

offene Meisterschaft

R o m m é
&

S k a t



Platz Verein

1. GSV Braunschweig

2. GV Soltau

3. GV Göttingen

4. GV Uelzen

5. AGV Hildesheim 1

6. GV Salzgitter 1

7. AGV Braunschweig 2

8. GV Goslar

9. GV Hannover

10. GV Salzgitter 2

11. AGV Braunschweig 1

12. GV Hameln

13. AGV Hildesheim 2

Schladen, 04. Oktober 2003

E r g e b n i s s e  :  Mannschaft - Rommé

Gesamt

2.738

2.746

2.887

2.905

3.015

3.103

3.357

3.391

3.524

3.680

3.717

3.786

3.916



1.Pl. GSV Braunschweig 2.Pl. GV Soltau
Nicolaus, Harri 180 210 390 Fahjan, Sigrid 353 205 558
Früchtl, Ursula 338 351 689 Helmke, Marianne 446 195 641
Pleus-Volckmann, Beate 340 475 815 Baderschneider, Elvira 459 254 713
Kunde, Hannelore 283 561 844 Westermann, Carola 432 402 834

2738 2746

3.Pl. GV Göttingen 4.Pl. GV Uelzen
Hahne, Dieter 343 275 618 Hinterthür, Günter 253 275 528
Schulze, Herbert 267 362 629 Kurschat, Manfred 202 418 620
Rögener, Karl-Heinz 385 388 773 Arlt, Wolfgang 455 254 709
Fischer, Jan 339 528 867 Bürke, Jürgen 501 547 1048

2887 2905

5.Pl. AGV Hildesheim 1 6.Pl. GV Salzgitter 1
Horst, Siegfried 295 261 556 Hubertz, Matthias 319 301 620
Horst, Imke 383 351 734 Buschkönig, Helmut 348 346 694
Didszun, Monika 355 432 787 Schaumburg, Werner 516 320 836
Hineraky, Danica 396 542 938 Adrian, Albert 493 460 953

3015 3103

7.Pl. AGV Braunschweig 2 8.Pl. GV Goslar
Raddas, Manfred 358 144 502 Stutzke, Werner 467 210 677
Hohgraebe, Heide-Marie 411 434 845 Ehrecke, Anita 382 357 739
Barsch, Holger 609 376 985 Tuckermann, Martin 453 474 927
Hennerdorf, Kurt 484 541 1025 Schultz, Holger 507 541 1048

3357 3391

9.Pl. GV Hannover 10.Pl. GV Salzgitter 2
Pukall, Monika 238 354 592 Lang, Olga 369 360 729
Kühle, Elfi 399 419 818 Hareus, Werner 571 335 906
Albrecht, Manfred 486 469 955 Schaumburg, Gretetel 509 486 995
Akmann, Ingeborg 475 684 1159 Buschkönig, Gisela 540 510 1050

3524 3680

11.Pl. AGV Braunschweig 1 12.Pl. GV Hameln
Steffen, Michael 462 156 618 Adrian, Gertrude 502 366 868
Barot, Michael 424 471 895 Bock, Ulla 419 463 882
Bastian, Uwe 405 519 924 Adrian, Ryszard 596 327 923
Schulze, Horst 614 666 1280 Reinert, Gerda 722 391 1113

3717 3786

13.Pl. AGV Hildesheim 2
Stemmler, Brigitte 386 392 778
Pasemann, Ingeborg 430 511 941
Kretzschmar, Nico 468 546 1014
Stuba, Ramona 422 761 1183

3916

Schladen, 04. Oktober 2003

M a n n s c h a f t  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Nicolaus, Harri GSV Braunschweig 180 210 390

2. Meyer, Bianca GV Rotenburg / W. 419 70 489

3. Raddas, Manfred AGV Braunschweig 2 358 144 502

4. Hinterthür, Günter GV Uelzen 253 275 528

5. Jeske, Petra GV Rotenburg / W. 339 198 537

6. Mühlenfeld, Helmut GV Uelzen 286 263 549

7. Horst, Siegfried AGV Hildesheim 1 295 261 556

8. Fahjan, Sigrid GV Soltau 353 205 558

9. Pukall, Monika GV Hannover 238 354 592

10. Steffen, Michael AGV Braunschweig 1 462 156 618

11. Hahne, Dieter GV Göttingen 343 275 618

12. Kurschat, Manfred GV Uelzen 202 418 620

13. Hubertz, Matthias GV Salzgitter 1 319 301 620

14. Schulze, Herbert GV Göttingen 267 362 629

15. Helmke, Marianne GV Soltau 446 195 641

16. Stutzke, Werner GV Goslar 467 210 677

17. Früchtl, Ursula GSV Braunschweig 338 351 689

18. Buschkönig, Helmut GV Salzgitter 1 348 346 694

19. Arlt, Wolfgang GV Uelzen 455 254 709

20. Baderschneider, Elvira GV Soltau 459 254 713

21. Lang, Olga GV Salzgitter 2 369 360 729

22. König, Heinz GSV Hannover 456 273 729

23. Horst, Imke AGV Hildesheim 1 383 351 734

24. Heins, Karin GV Bremervörde 294 442 736

25. Ehrecke, Anita GV Goslar 382 357 739

26. Ficken, Gisela GV Bremervörde 408 356 764

27. Rögener, Karl-Heinz GV Göttingen 385 388 773

28. Stemmler, Brigitte AGV Hildesheim 2 386 392 778

29. Didszun, Monika AGV Hildesheim 1 355 432 787

30. Pleus-Volckmann, Beate GSV Braunschweig 340 475 815

31. Kühle, Elfi GV Hannover 399 419 818

32. Westermann, Carola GV Soltau 432 402 834

Schladen, 04. Oktober 2003

E i n z e l  :  Rommé



Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

33. Schaumburg, Werner GV Salzgitter 1 516 320 836

34. Kunde, Hannelore GSV Braunschweig 283 561 844

35. Hohgraebe, Heide-Marie AGV Braunschweig 2 411 434 845

36. Fischer, Jan GV Göttingen 339 528 867

37. Adrian, Gertrude GV Hameln 502 366 868

38. Bock, Ulla GV Hameln 419 463 882

39. Barot, Michael AGV Braunschweig 1 424 471 895

40. Hareus, Werner GV Salzgitter 2 571 335 906

41. Adrian, Ryszard GV Hameln 596 327 923

42. Bastian, Uwe AGV Braunschweig 1 405 519 924

43. Tuckermann, Martin GV Goslar 453 474 927

44. Hineraky, Danica AGV Hildesheim 1 396 542 938

45. Pasemann, Ingeborg AGV Hildesheim 2 430 511 941

46. Adrian, Albert GV Salzgitter 1 493 460 953

47. Albrecht, Manfred GV Hannover 486 469 955

48. Barsch, Holger AGV Braunschweig 2 609 376 985

49. Schaumburg, Gretetel GV Salzgitter 2 509 486 995

50. Kretzschmar, Nico AGV Hildesheim 2 468 546 1014

51. Hennerdorf, Kurt AGV Braunschweig 2 484 541 1025

52. Bürke, Jürgen GV Uelzen 501 547 1048

53. Schultz, Holger GV Goslar 507 541 1048

54. Buschkönig, Gisela GV Salzgitter 2 540 510 1050

55. Reinert, Gerda GV Hameln 722 391 1113

56. Heins, Dieter GV Bremervörde 376 739 1115

57. Akmann, Ingeborg GV Hannover 475 684 1159

58. Stuba, Ramona AGV Hildesheim 2 422 761 1183

59. Fahjan, Karlheinz GV Soltau 586 660 1246

60. Schulze, Horst AGV Braunschweig 1 614 666 1280

Schladen, 04. Oktober 2003

E i n z e l  :  Rommé



Platz Verein

1. AGV Hildesheim

2. GV Hameln

3. GSV Braunschweig

4. AGV Braunschweig

1.Pl. AGV Hildesheim 2.Pl. GV Hameln
Pasemann, Heinz 647 813 1460 Bock, Bernhard 1085 1094 2179
Holz, Hermann 1014 1375 2389 Fuhrmann, Georg 680 1002 1682
Schweder, Gerd 1158 1027 2185 Hielscher, Dieter 788 1278 2066
Didszun, Karl-Heinz 1483 973 2456 Reinert, Dieter 955 510 1465

8490 7392

3.Pl. GSV Braunschweig 4.Pl. AGV Braunschweig
Matutt, Wolf-Rüdiger 416 640 1056 Riedel, Erwin 286 949 1235
Hartfiel, Egbert 808 920 1728 Brüning, Karl-Heinz 1266 1557 2823
Nitschmann, Siegfried 475 754 1229 Eggert, Fritz 432 857 1289
Früchtl, Kurt 852 577 1429 Bock, Jan 0 0 0

5442 5347

Platz Name Verein 1.S. 2.S. Ges.

1. Hielscher, Wolfgang AGV Hildesheim 1486 1398 2884
2. Brüning, Karl-Heinz AGV Braunschweig 1266 1557 2823
3. Koch, Udo GSV Hannover 1768 972 2740
4. Didszun, Karl-Heinz AGV Hildesheim 1483 973 2456
5. Holz, Hermann AGV Hildesheim 1014 1375 2389
6. Schweder, Gerd AGV Hildesheim 1158 1027 2185
7. Bock, Bernhard GV Hameln 1085 1094 2179
8. Hielscher, Dieter GV Hameln 788 1278 2066
9. Hartfiel, Egbert GSV Braunschweig 808 920 1728

10. Fuhrmann, Georg GV Hameln 680 1002 1682
11. Reinert, Dieter GV Hameln 955 510 1465
12. Pasemann, Heinz AGV Hildesheim 647 813 1460
13. Früchtl, Kurt GSV Braunschweig 852 577 1429
14. Eggert, Fritz AGV Braunschweig 432 857 1289
15. Stemmler, Karl-Heinz AGV Hildesheim 1032 207 1239
16. Riedel, Erwin AGV Braunschweig 286 949 1235
17. Nitschmann, Siegfried GSV Braunschweig 475 754 1229
18. Kühle, Dieter GSV Hannover 1065 148 1213
19. Matutt, Wolf-Rüdiger GSV Braunschweig 416 640 1056
20. Lippert, Kurt-Otto GV Lüneburg 302 625 927
21. Bock, Jan AGV Braunschweig 0 0 0

Schladen, 04. Oktober 2003

E r g b n i s s e  :  Mannschaft - Skat
Gesamt

8.490

E i n z e l  :  Skat

7.392

5.442

5.347

M a n n s c h a f t  :  Skat


